

INDICATORI DI BILANCIO  
BILANCIO AL 31/12/2025-31/12/2024

**COSTI CONTABILIZZATI DEI SERVIZI EROGATI AGLI UTENTI E RELATIVO ANDAMENTO NEL TEMPO** (art. 32 co. 2 lett. a Dlgs. 33/2013 e art. 10 co.5 Dlgs. 33/2013)

I ricavi ed i costi delle singole Unità Locali sono incrementati dei Ricavi e dei costi amministrativi attribuibili in funzione ai costi del personale

| BILANCIO AL 31/12/2025-31/12/2024                                                                                                              |                                                 |             |   |                      |           |                         |       |                   |           |           |          |                               |       |                         |          |          |        |         |        |        |  |                         |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------|---|----------------------|-----------|-------------------------|-------|-------------------|-----------|-----------|----------|-------------------------------|-------|-------------------------|----------|----------|--------|---------|--------|--------|--|-------------------------|--|
|                                                                                                                                                |                                                 | 2025        |   | 2024                 |           | Variazioni<br>2025/2024 |       | %                 |           | 2025      |          | 2024                          |       | Variazioni<br>2025/2024 |          | %        |        | 2025    |        | 2024   |  | Variazioni<br>2025/2024 |  |
| RICAVI E COSTI DELLE SINGOLE UNITA' LOCALI SONO INCREMENTATI DEI RICAVI DEI COSTI AMMINISTRATIVI ATTRIBUITI IN FUNZIONE AI COSTI DEL PERSONALE |                                                 |             |   |                      |           |                         |       |                   |           |           |          |                               |       |                         |          |          |        |         |        |        |  |                         |  |
| CONTO ECONOMICO                                                                                                                                |                                                 |             |   | BILANCIO CONSOLIDATO |           |                         |       | RSSA ROSA ALUISIO |           |           |          | COMUNITA' ALLOGGIO CASA LILLA |       |                         |          |          |        |         |        |        |  |                         |  |
| A) Valore della produzione                                                                                                                     |                                                 |             |   |                      |           |                         |       | 23,1214%          |           | 23,8474%  |          |                               |       | 8,5199%                 |          | 6,6360%  |        |         |        |        |  |                         |  |
| 1)                                                                                                                                             | Ricavi delle vendite e delle prestazioni        | (5510)      | € | 4.348.536            | €         | 4.327.954               |       | 23,12%            | €         | 844.186   | €        | 875.818                       |       | 8,52%                   | €        | 397.684  | €      | 380.365 |        |        |  |                         |  |
| 5)                                                                                                                                             | Altri ricavi e proventi                         | (5560)      | € | 132.189              | €         | 42.692                  |       | 23,12%            | €         | 28.948    | €        | 6.221                         |       | 8,52%                   | €        | 11.472   | €      | 2.781   |        |        |  |                         |  |
| Totale valore della produzione (A)                                                                                                             |                                                 | A           | € | 4.480.724            | €         | 4.370.646               | €     | 110.078           | €         | 873.134   | €        | 882.039                       | -€    | 8.905                   | €        | 409.156  | €      | 383.146 | €      | 26.009 |  |                         |  |
| B) Costi della Produzione                                                                                                                      |                                                 |             |   |                      |           |                         |       |                   |           |           |          |                               |       |                         |          |          |        |         |        |        |  |                         |  |
| 6)                                                                                                                                             | per materie prime suss.di consumo e merci       | (6005)      | € | 267.462              | €         | 218.167                 |       | 23,12%            | €         | 64.619    | €        | 56.453                        |       | 8,52%                   | €        | 22.254   | €      | 20.284  |        |        |  |                         |  |
| 7)                                                                                                                                             | per servizi                                     | (6014+6015) | € | 449.883              | €         | 427.589                 |       | 23,12%            | €         | 92.569    | €        | 87.036                        |       | 8,52%                   | €        | 40.050   | €      | 35.713  |        |        |  |                         |  |
| 8)                                                                                                                                             | per godimento di beni di terzi                  | (6020+6021) | € | 77.629               | €         | 70.558                  |       | 23,12%            | €         | 1.942     | €        | 2.021                         |       | 8,52%                   | €        | 716      | €      | 562     |        |        |  |                         |  |
| 9)                                                                                                                                             | per il Personale                                |             | € | -                    | €         | -                       |       | 23,12%            | €         | -         | €        | -                             |       | 8,52%                   | €        | -        | €      | -       |        |        |  |                         |  |
| 9. a)                                                                                                                                          | salari e stipendi                               | (6310)      | € | 2.393.862            | €         | 2.246.062               |       | 23,12%            | €         | 559.524   | €        | 531.993                       |       | 8,52%                   | €        | 202.012  | €      | 147.636 |        |        |  |                         |  |
| 9. b)                                                                                                                                          | oneri sociali                                   | (6320)      | € | 543.371              | €         | 464.809                 |       | 23,12%            | €         | 120.831   | €        | 114.013                       |       | 8,52%                   | €        | 47.103   | €      | 31.186  |        |        |  |                         |  |
| 9. c)                                                                                                                                          | trattamento di fine rapporto                    | (6330)      | € | 164.225              | €         | 153.450                 |       | 23,12%            | €         | 36.848    | €        | 36.860                        |       | 8,52%                   | €        | 15.193   | €      | 11.262  |        |        |  |                         |  |
| 9. e)                                                                                                                                          | altri costi                                     | (6340+6350) | € | 765                  | €         | 1.898                   |       | 23,12%            | €         | 75        | €        | 652                           |       | 8,52%                   | €        | -        | €      | 119     |        |        |  |                         |  |
| Totale costi per il personale                                                                                                                  |                                                 |             | € | 3.102.223            | €         | 2.866.219               | €     | 236.004           | €         | 717.278   | €        | 683.518                       | €     | 33.760                  | €        | 264.307  | €      | 190.203 | €      | 74.104 |  |                         |  |
| 10)                                                                                                                                            |                                                 |             |   |                      |           |                         |       |                   |           |           |          |                               |       |                         |          |          |        |         |        |        |  |                         |  |
| 10. a)                                                                                                                                         | ammortamento delle immobilizz immaterial        | (7010)      | € | 41.362               | €         | 20.681                  |       | 23,12%            | €         | 9.563     | €        | 4.932                         |       | 8,52%                   | €        | 3.524    | €      | 1.372   |        |        |  |                         |  |
| 10. b)                                                                                                                                         | ammortamento delle immobilizz materiali         | (7015)      | € | 47.758               | €         | 40.349                  |       | 23,12%            | €         | 11.042    | €        | 9.622                         |       | 8,52%                   | €        | 4.069    | €      | 2.678   |        |        |  |                         |  |
| 10. d)                                                                                                                                         | svalutaz dei crediti compresi nell'Attivo circc | (7025)      | € | -                    | €         | 180.000                 |       | 23,12%            | €         | -         | €        | 42.925                        |       | 8,52%                   | €        | -        | €      | 11.945  |        |        |  |                         |  |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                                                                                                             |                                                 |             | € | 89.120               | €         | 241.030                 |       |                   | €         | 20.606    | €        | 57.479                        |       |                         | €        | 7.593    | €      | 15.995  |        |        |  |                         |  |
| 14)                                                                                                                                            | Oneri diversi di gestione                       | (7820)      | € | 379.858              | €         | 437.691                 |       | 23,12%            | €         | 86.693    | €        | 103.953                       |       | 8,52%                   | €        | 33.880   | €      | 29.160  |        |        |  |                         |  |
| Totale costi della produzione (B)                                                                                                              |                                                 | B           | € | 4.366.174            | €         | 4.261.255               | €     | 104.920           | €         | 983.706   | €        | 990.460                       | -€    | 6.754                   | €        | 368.800  | €      | 291.917 | €      | 76.883 |  |                         |  |
| Differenza tra valore e costi della produzione                                                                                                 |                                                 |             | € | 114.550              | €         | 109.391                 |       |                   | -€        | 110.572   | -€       | 108.421                       |       |                         | €        | 40.356   | €      | 91.229  |        |        |  |                         |  |
| C) Proventi e oneri finanziari                                                                                                                 |                                                 |             |   |                      |           |                         |       |                   |           |           |          |                               |       |                         |          |          |        |         |        |        |  |                         |  |
| 15)                                                                                                                                            | Proventi da partecipazioni                      |             | € | -                    | €         | -                       |       | 23,12%            | €         | -         | €        | -                             |       | 8,52%                   | €        | -        | €      | -       |        |        |  |                         |  |
| 16)                                                                                                                                            | Altri proventi finanziari                       | (8030)      | € | 0                    | €         | 1.288                   |       | 23,12%            | €         | -         | €        | 184                           |       | 8,52%                   | €        | -        | €      | 631     |        |        |  |                         |  |
| 17)                                                                                                                                            | Interessi ed altri oneri finanziari             | (8035)      | € | 96.271               | €         | 92.533                  |       | 23,12%            | €         | 21.673    | €        | 21.939                        |       | 8,52%                   | €        | 9.444    | €      | 6.687   |        |        |  |                         |  |
| Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17-17bis)                                                                                            |                                                 |             |   | -€ 96.271            | -€ 91.245 | -€                      | 5.026 |                   | -€ 21.673 | -€ 21.755 | €        | 82                            |       |                         | -€ 9.444 | -€ 6.055 | -€     | 3.389   |        |        |  |                         |  |
| D) Rettifiche di valore di attività/passività finanziarie                                                                                      |                                                 |             |   |                      |           |                         |       |                   |           |           |          |                               |       |                         |          |          |        |         |        |        |  |                         |  |
| 18)                                                                                                                                            | Rivalutazioni                                   | (8610)      | € | -                    | €         | -                       |       | 23,12%            | €         | -         | €        | -                             |       | 8,52%                   | €        | -        | €      | -       |        |        |  |                         |  |
| 19)                                                                                                                                            | Svalutazioni                                    | (8615)      | € | -                    | €         | 6.916                   |       | 23,12%            | €         | -         | €        | 1.649                         |       | 8,52%                   | €        | -        | €      | 459     |        |        |  |                         |  |
| Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D)                                                                                              |                                                 |             | € | 18.279               | €         | 11.230                  |       |                   | -€        | 132.245   | -131.826 |                               |       |                         | 30.912   | €        | 84.715 |         |        |        |  |                         |  |
| 20)                                                                                                                                            | Imposte relative ad esercizi precedenti         | (8618)      | € | 4.497                | €         | -                       |       | 23,12%            | €         | 951       | €        | -                             |       | 8,52%                   | €        | 350      | €      | -       |        |        |  |                         |  |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio                                                                                                |                                                 |             | € | 4.497                | €         | -                       |       |                   | €         | 951       | €        | -                             |       |                         | €        | 350      | €      | -       |        |        |  |                         |  |
| 21)                                                                                                                                            | Utile (perdita) dell'esercizio                  |             | € | 13.782               | €         | 11.230                  | €     | 2.552             |           | -133.196  | -131.826 | -€                            | 1.370 |                         | 30.561   | €        | 84.715 | -€      | 54.154 |        |  |                         |  |

Nel Bilancio per centri di costo rettificato Le ENTRATE e le USCITE dell'AMMINISTRAZIONE vengono ripartite sulle singole unità locali in funzione del rapporto tra i costi di personale di ciascuna di esse ed il totale dei costi di personale. Esempificando, nel 2025 la RSSA ROSA ALUISIO ha contabilizzato costi di personale per € 639.872 in rapporto a un totale di costi di personale composto di tutte le retribuzioni delle unità locali di € 2.767.452 (= 3.102.233 - 334.781 pers.amm.vo) Per cui alla RSSA ROSA ALUISIO va attribuito il 23,1214% (= 639.872 / 2.767.452 = 23,1214%) dei ricavi e dei costi facenti capo all'amministrazione.

INDICATORI DI BILANCIO  
BILANCIO AL 31/12/2025-31/12/2024

|                                                           |                                                |             |        | %                               | 2025      | 2024      | Variazioni<br>2025/2024 | %              | 2025     | 2024      | Variazioni<br>2025/2024 | %                            | 2025    | 2024    | Variazioni<br>2025/2024 |          |          |         |        |         |    |       |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------|--------|---------------------------------|-----------|-----------|-------------------------|----------------|----------|-----------|-------------------------|------------------------------|---------|---------|-------------------------|----------|----------|---------|--------|---------|----|-------|
| CONTO ECONOMICO                                           |                                                |             |        | COMUNITA' ALLOGGIO DALLA CHIESA |           |           |                         | VILLA DEL SOLE |          |           |                         | CASA PER LA VITA "G.FALCONE" |         |         |                         |          |          |         |        |         |    |       |
| A) Valore della produzione                                |                                                |             |        |                                 | 17,9094%  | 19,5685%  |                         |                | 20,1451% | 22,2302%  |                         |                              | 6,1410% | 6,4766% |                         |          |          |         |        |         |    |       |
| 1)                                                        | Ricavi delle vendite e delle prestazioni       | (5510)      | 17,91% | €                               | 1.025.440 | €         | 954.520                 | 20,15%         | €        | 1.040.218 | €                       | 1.084.773                    | 6,14%   | €       | 165.714                 | €        | 164.086  |         |        |         |    |       |
| 5)                                                        | Altri ricavi e proventi                        | (5560)      | 17,91% | €                               | 20.846    | €         | 6.455                   | 20,15%         | €        | 23.351    | €                       | 7.599                        | 6,14%   | €       | 7.021                   | €        | 2.566    |         |        |         |    |       |
| Totale valore della produzione (A)                        |                                                |             |        | A                               | €         | 1.046.286 | €                       | 960.975        | €        | 1.063.569 | €                       | 1.092.372                    | -€      | 28.803  | €                       | 172.735  | €        | 166.652 | €      | 6.083   |    |       |
| B) Costi della Produzione                                 |                                                |             |        |                                 |           |           |                         |                |          |           |                         |                              |         |         |                         |          |          |         |        |         |    |       |
| 6)                                                        | per materie prime suss.di consumo e merci      | (6005)      | 17,91% | €                               | 46.737    | €         | 38.660                  | 20,15%         | €        | 51.062    | €                       | 41.417                       | 6,14%   | €       | 19.473                  | €        | 14.655   |         |        |         |    |       |
| 7)                                                        | per servizi                                    | (6014+6015) | 17,91% | €                               | 90.383    | €         | 91.921                  | 20,15%         | €        | 84.644    | €                       | 87.631                       | 6,14%   | €       | 21.193                  | €        | 20.070   |         |        |         |    |       |
| 8)                                                        | per godimento di beni di terzi                 | (6020+6021) | 17,91% | €                               | 43.503    | €         | 36.658                  | 20,15%         | €        | 1.692     | €                       | 1.884                        | 6,14%   | €       | 6.146                   | €        | 6.033    |         |        |         |    |       |
| 9)                                                        | per il Personale                               |             | 17,91% | €                               | -         | €         | -                       | 20,15%         | €        | -         | €                       | -                            | 6,14%   | €       | -                       | €        | -        |         |        |         |    |       |
| 9. a)                                                     | salari e stipendi                              | (6310)      | 17,91% | €                               | 433.143   | €         | 436.846                 | 20,15%         | €        | 475.392   | €                       | 508.771                      | 6,14%   | €       | 142.671                 | €        | 144.617  |         |        |         |    |       |
| 9. b)                                                     | oneri sociali                                  | (6320)      | 17,91% | €                               | 93.628    | €         | 92.667                  | 20,15%         | €        | 117.794   | €                       | 96.863                       | 6,14%   | €       | 33.558                  | €        | 30.222   |         |        |         |    |       |
| 9. c)                                                     | trattamento di fine rapporto                   | (6330)      | 17,91% | €                               | 28.742    | €         | 31.137                  | 20,15%         | €        | 31.718    | €                       | 30.929                       | 6,14%   | €       | 14.278                  | €        | 10.725   |         |        |         |    |       |
| 9. e)                                                     | altri costi                                    | (6340+6350) | 17,91% | €                               | 77        | €         | 226                     | 20,15%         | €        | 43        | €                       | 603                          | 6,14%   | €       | -                       | €        | 69       |         |        |         |    |       |
| Totale costi per il personale                             |                                                |             |        |                                 | €         | 555.590   | €                       | 560.876        | -€       | 5.286     | €                       | 624.947                      | €       | 637.167 | -€                      | 12.220   | €        | 190.507 | €      | 185.634 | €  | 4.873 |
| 10)                                                       |                                                |             |        |                                 |           |           |                         |                |          |           |                         |                              |         |         |                         |          |          |         |        |         |    |       |
| 10. a)                                                    | ammortamento delle immobilizz immaterial       | (7010)      | 17,91% | €                               | 7.408     | €         | 4.047                   | 20,15%         | €        | 8.332     | €                       | 4.597                        | 6,14%   | €       | 2.540                   | €        | 1.339    |         |        |         |    |       |
| 10. b)                                                    | ammortamento delle immobilizz materiali        | (7015)      | 17,91% | €                               | 8.553     | €         | 7.896                   | 20,15%         | €        | 9.621     | €                       | 8.970                        | 6,14%   | €       | 2.933                   | €        | 2.613    |         |        |         |    |       |
| 10. d)                                                    | svalutaz dei crediti compresi nell'Attivo circ | (7025)      | 17,91% | €                               | -         | €         | 35.223                  | 20,15%         | €        | -         | €                       | 40.014                       | 6,14%   | €       | -                       | €        | 11.658   |         |        |         |    |       |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                        |                                                |             |        |                                 | €         | 15.961    | €                       | 47.166         |          | €         | 17.953                  | €                            | 53.582  |         | €                       | 5.473    | €        | 15.611  |        |         |    |       |
| 14)                                                       | Oneri diversi di gestione                      | (7820)      | 17,91% | €                               | 69.749    | €         | 85.789                  | 20,15%         | €        | 76.627    | €                       | 97.202                       | 6,14%   | €       | 23.240                  | €        | 28.474   |         |        |         |    |       |
| Totale costi della produzione (B)                         |                                                |             |        | B                               | €         | 821.923   | €                       | 861.070        | -€       | 39.147    | €                       | 856.926                      | €       | 918.882 | -€                      | 61.956   | €        | 266.032 | €      | 270.476 | -€ | 4.445 |
| Differenza tra valore e costi della produzione            |                                                |             |        |                                 | €         | 224.363   | €                       | 99.905         |          | €         | 206.643                 | €                            | 173.490 |         | -€                      | 93.297   | -€       | 103.824 |        |         |    |       |
| C) Proventi e oneri finanziari                            |                                                |             |        |                                 |           |           |                         |                |          |           |                         |                              |         |         |                         |          |          |         |        |         |    |       |
| 15)                                                       | Proventi da partecipazioni                     |             | 17,91% | €                               | -         | €         | -                       | 20,15%         | €        | -         | €                       | -                            | 6,14%   | €       | -                       | €        | -        |         |        |         |    |       |
| 16)                                                       | Altri proventi finanziari                      | (8030)      | 17,91% | €                               | -         | €         | 117                     | 20,15%         | €        | -         | €                       | 134                          | 6,14%   | €       | -                       | €        | 60       |         |        |         |    |       |
| 17)                                                       | Interessi ed altri oneri finanziari            | (8035)      | 17,91% | €                               | 17.468    | €         | 17.971                  | 20,15%         | €        | 19.227    | €                       | 20.425                       | 6,14%   | €       | 5.766                   | €        | 5.969    |         |        |         |    |       |
| Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17-17bis)       |                                                |             |        |                                 | -€        | 17.468    | -€                      | 17.854         | €        | 387       | -€                      | 19.227                       | -€      | 20.291  | €                       | 1.064    | -€       | 5.766   | -€     | 5.909   | €  | 143   |
| D) Rettifiche di valore di attività/passività finanziarie |                                                |             |        |                                 |           |           |                         |                |          |           |                         |                              |         |         |                         |          |          |         |        |         |    |       |
| 18)                                                       | Rivalutazioni                                  | (8610)      | 17,91% | €                               | -         | €         | -                       | 20,15%         | €        | -         | €                       | -                            | 6,14%   | €       | -                       | €        | -        |         |        |         |    |       |
| 19)                                                       | Svalutazioni                                   | (8615)      | 17,91% | €                               | -         | €         | 1.353                   | 20,15%         | €        | -         | €                       | 1.538                        | 6,14%   | €       | -                       | €        | 448      |         |        |         |    |       |
| Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D)         |                                                |             |        |                                 | €         | 206.895   | €                       | 80.697         |          | €         | 187.417                 | €                            | 151.662 |         | -99.062                 | -110.181 |          |         |        |         |    |       |
| 20)                                                       | Imposte relative ad esercizi precedenti        | (8618)      | 17,91% | €                               | 1.121     | €         | -                       | 20,15%         | €        | 829       | €                       | -                            | 6,14%   | €       | 253                     | €        | -        |         |        |         |    |       |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio           |                                                |             |        |                                 | €         | 1.121     | €                       | -              |          | €         | 829                     | €                            | -       |         | €                       | 253      | €        | -       |        |         |    |       |
| 21)                                                       | Utile (perdita) dell'esercizio                 |             |        | €                               | 205.775   | €         | 80.697                  | €              | 125.077  | €         | 186.588                 | €                            | 151.662 | €       | 34.926                  | -99.315  | -110.181 | €       | 10.866 |         |    |       |

INDICATORI DI BILANCIO  
BILANCIO AL 31/12/2025-31/12/2024

| BILANCIO AL 31/12/2023-31/12/2024                         |                                                |             |         |           |                         |                    |          |           |                         |                         |           |                         |          |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------|---------|-----------|-------------------------|--------------------|----------|-----------|-------------------------|-------------------------|-----------|-------------------------|----------|
|                                                           |                                                | %           | 2025    | 2024      | Variazioni<br>2025/2024 | %                  | 2025     | 2024      | Variazioni<br>2025/2024 | 2025                    | 2024      | Variazioni<br>2025/2024 |          |
| CONTO ECONOMICO                                           |                                                |             |         |           |                         |                    |          |           |                         |                         |           |                         |          |
| CASA PER LA VITA "F.BASAGLIA"                             |                                                |             |         |           |                         | COMUNITA' MYOSOTIS |          |           |                         | CENTRO DIURNO DI ERCHIE |           |                         |          |
| A) Valore della produzione                                |                                                |             | 9,1347% | 9,1755%   |                         |                    | 15,0284% | 12,0658%  |                         |                         |           |                         |          |
| 1)                                                        | Ricavi delle vendite e delle prestazioni       | (5510)      | 9,13%   | € 294.923 | € 279.747               |                    | 15,03%   | € 580.370 | € 588.645               |                         | € -       | € -                     |          |
| 5)                                                        | Altri ricavi e proventi                        | (5560)      | 9,13%   | € 10.433  | € 3.417                 |                    | 15,03%   | € 17.201  | € 4.198                 |                         | € -       | € -                     |          |
| Totale valore della produzione (A)                        |                                                | A           |         | € 305.356 | € 283.163               | € 22.193           |          | € 597.571 | € 592.843               | € 4.728                 | € -       | € -                     | € -      |
| B) Costi della Produzione                                 |                                                |             |         |           |                         |                    |          |           |                         |                         |           |                         |          |
| 6)                                                        | per materie prime suss.di consumo e merci      | (6005)      | 9,13%   | € 22.367  | € 17.133                |                    | 15,03%   | € 38.419  | € 28.886                |                         | € 1.579   | € 48                    |          |
| 7)                                                        | per servizi                                    | (6014+6015) | 9,13%   | € 36.727  | € 33.966                |                    | 15,03%   | € 58.204  | € 53.490                |                         | € 10.340  | € 3.206                 |          |
| 8)                                                        | per godimento di beni di terzi                 | (6020+6021) | 9,13%   | € 767     | € 778                   |                    | 15,03%   | € 22.862  | € 22.623                |                         | € -       | € -                     |          |
| 9)                                                        | per il Personale                               |             | 9,13%   | € -       | € -                     |                    | 15,03%   | € -       | € -                     |                         | € -       | € -                     |          |
| 9. a)                                                     | salari e stipendi                              | (6310)      | 9,13%   | € 221.620 | € 204.496               |                    | 15,03%   | € 359.499 | € 271.703               |                         | € -       | € -                     |          |
| 9. b)                                                     | oneri sociali                                  | (6320)      | 9,13%   | € 47.024  | € 43.149                |                    | 15,03%   | € 83.433  | € 56.709                |                         | € -       | € -                     |          |
| 9. c)                                                     | trattamento di fine rapporto                   | (6330)      | 9,13%   | € 14.734  | € 15.246                |                    | 15,03%   | € 22.713  | € 17.290                |                         | € -       | € -                     |          |
| 9. e)                                                     | altri costi                                    | (6340+6350) | 9,13%   | € -       | € 98                    |                    | 15,03%   | € 570     | € 129                   |                         | € -       | € -                     |          |
| Totale costi per il personale                             |                                                |             |         | € 283.378 | € 262.990               | € 20.388           |          | € 466.215 | € 345.831               | € 120.384               | € -       | € -                     | € -      |
| 10)                                                       |                                                |             |         |           |                         |                    |          |           |                         |                         |           |                         |          |
| 10. a)                                                    | ammortamento delle immobilizz immaterial       | (7010)      | 9,13%   | € 3.778   | € 1.898                 |                    | 15,03%   | € 6.216   | € 2.495                 |                         | € -       | € -                     |          |
| 10. b)                                                    | ammortamento delle immobilizz materiali        | (7015)      | 9,13%   | € 4.363   | € 3.702                 |                    | 15,03%   | € 7.177   | € 4.868                 |                         | € -       | € -                     |          |
| 10. d)                                                    | svalutaz dei crediti compresi nell'Attivo circ | (7025)      | 9,13%   | € -       | € 16.516                |                    | 15,03%   | € -       | € 21.718                |                         | € -       | € -                     |          |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                        |                                                |             |         | € 8.141   | € 22.116                |                    |          | € 13.393  | € 29.082                |                         | € -       | € -                     |          |
| 14)                                                       | Oneri diversi di gestione                      | (7820)      | 9,13%   | € 33.132  | € 40.179                |                    | 15,03%   | € 56.518  | € 52.933                |                         | € 2       | € -                     |          |
| Totale costi della produzione (B)                         |                                                | B           |         | € 384.511 | € 377.161               | € 7.350            |          | € 655.612 | € 532.845               | € 122.768               | € 11.921  | € 3.254                 | € 8.668  |
| Differenza tra valore e costi della produzione            |                                                |             |         | -€ 79.155 | -€ 93.998               |                    |          | -€ 58.041 | € 59.998                |                         | -€ 11.921 | -€ 3.254                |          |
| C) Proventi e oneri finanziari                            |                                                |             |         |           |                         |                    |          |           |                         |                         |           |                         |          |
| 15)                                                       | Proventi da partecipazioni                     |             | 9,13%   | € -       | € -                     |                    | 15,03%   | € -       | € -                     |                         | € -       | € -                     |          |
| 16)                                                       | Altri proventi finanziari                      | (8030)      | 9,13%   | € -       | € 67                    |                    | 15,03%   | € -       | € 93                    |                         | € -       | € 1                     |          |
| 17)                                                       | Interessi ed altri oneri finanziari            | (8035)      | 9,13%   | € 8.561   | € 8.439                 |                    | 15,03%   | € 14.132  | € 11.100                |                         | € 0       | € 1                     |          |
| Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17-17bis)       |                                                |             |         | -€ 8.561  | -€ 8.372                | -€ 189             |          | -€ 14.132 | -€ 11.008               | -€ 3.124                | -€ 0      | -€ 0                    | € 0      |
| D) Rettifiche di valore di attività/passività finanziarie |                                                |             |         |           |                         |                    |          |           |                         |                         |           |                         |          |
| 18)                                                       | Rivalutazioni                                  | (8610)      | 9,13%   | € -       | € -                     |                    | 15,03%   | € -       | € -                     |                         | € -       | € -                     |          |
| 19)                                                       | Svalutazioni                                   | (8615)      | 9,13%   | € -       | € 635                   |                    | 15,03%   | € -       | € 835                   |                         | € -       | € -                     |          |
| Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D)         |                                                |             |         | -87.716   | -103.004                |                    |          | -72.174   | 48.156                  |                         | -11.921   | -3.254                  |          |
| 20)                                                       | Imposte relative ad esercizi precedenti        | (8618)      | 9,13%   | € 376     | € -                     |                    | 15,03%   | € 618     | € -                     |                         | € -       | € -                     |          |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio           |                                                |             |         | 376       | 0                       |                    |          | 618       | 0                       |                         | 0         | 0                       |          |
| 21)                                                       | Utile (perdita) dell'esercizio                 |             |         | -88.091   | -103.004                | € 14.913           |          | -72.792   | 48.156                  | -€ 120.947              | -11.921   | -3.254                  | -€ 8.667 |

INDICATORI DI BILANCIO  
BILANCIO AL 31/12/2025-31/12/2024

|                 |                                                          | 2025                       | 2024 | Variazioni<br>2025/2024 |        | 2025    | 2024 | Variazioni<br>2025/2024 |        | 2025         | 2024  | Variazioni<br>2025/2024 |        | 2025            | 2024  | Variazioni<br>2025/2024 |                        |
|-----------------|----------------------------------------------------------|----------------------------|------|-------------------------|--------|---------|------|-------------------------|--------|--------------|-------|-------------------------|--------|-----------------|-------|-------------------------|------------------------|
| CONTO ECONOMICO |                                                          | CENTRO SOCIALE INFORMATICO |      |                         |        | BOTTEGA |      |                         |        | OLIMPIADI IN |       |                         |        | AMMINISTRAZIONE |       |                         |                        |
| A)              | Valore della produzione                                  |                            |      |                         |        |         |      |                         |        |              |       |                         |        |                 |       |                         |                        |
| 1)              | Ricavi delle vendite e delle prestazioni                 | (5510)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | -                       | €                      |
| 5)              | Altri ricavi e proventi                                  | (5560)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | 12.917       | €     | 9.455                   | €      | 113.646         | €     | 26.087                  | €                      |
|                 | Totale valore della produzione (A)                       | A                          | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | 12.917       | €     | 9.455                   | €      | 113.646         | €     | 26.087                  | € 87.559               |
| B)              | Costi della Produzione                                   |                            |      |                         |        |         |      |                         |        |              |       |                         |        |                 |       |                         |                        |
| 6)              | per materie prime suss.di consumo e merci                | (6005)                     | €    | 10                      | €      | 338     | €    | 897                     | €      | 203          | €     | 46                      | €      | 90              | €     | 19.454                  | € 14.533               |
| 7)              | per servizi                                              | (6014+6015)                | €    | 157                     | €      | 676     | €    | 4.603                   | €      | 3.441        | €     | 11.014                  | €      | 10.440          | €     | 195.250                 | € 129.221              |
| 8)              | per godimento di beni di terzi                           | (6020+6021)                | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 8.400                   | € 8.475                |
| 9)              | per il Personale                                         |                            | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | -                       | €                      |
| 9. a)           | salari e stipendi                                        | (6310)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 231.552                 | € 229.469              |
| 9. b)           | oneri sociali                                            | (6320)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 82.795                  | € 78.183               |
| 9. c)           | trattamento di fine rapporto                             | (6330)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 20.434                  | € 17.605               |
| 9. e)           | altri costi                                              | (6340+6350)                | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | -                       | € 1.072                |
|                 | Totale costi per il personale                            |                            | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 334.781                 | € 326.328 € 8.452      |
| 10)             |                                                          |                            |      |                         |        |         |      |                         |        |              |       |                         |        |                 |       |                         |                        |
| 10. a)          | ammortamento delle immobilizz immaterial                 | (7010)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 41.362                  | € 20.681               |
| 10. b)          | ammortamento delle immobilizz materiali                  | (7015)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 47.758                  | € 40.349               |
| 10. d)          | svalutaz dei crediti compresi nell'Attivo circ           | (7025)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | -                       | € 180.000              |
|                 | Totale ammortamenti e svalutazioni                       |                            | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 89.120                  | € 241.030              |
| 14)             | Oneri diversi di gestione                                | (7820)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | 16           | €     | 2                       | €      | 357.924         | €     | 435.502                 |                        |
|                 | Totale costi della produzione (B)                        | B                          | €    | 167                     | €      | 1.015   | €    | 5.500                   | €      | 3.644        | €     | 11.076                  | €      | 10.531          | €     | 1.004.929               | € 1.155.090 -€ 150.160 |
|                 | <b>Differenza tra valore e costi della produzione</b>    |                            | -€   | 167                     | -€     | 1.015   | -€   | 5.500                   | -€     | 3.644        | -€    | 1.841                   | -€     | 1.076           | -€    | 891.284                 | -€ 1.129.003           |
| C)              | Proventi e oneri finanziari                              |                            |      |                         |        |         |      |                         |        |              |       |                         |        |                 |       |                         |                        |
| 15)             | Proventi da partecipazioni                               |                            | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | -                       | €                      |
| 16)             | Altri proventi finanziari                                | (8030)                     | €    | 0                       | €      | 0       | €    | -                       | €      | 1            | €     | 0                       | €      | 0               | €     | -                       | € 120                  |
| 17)             | Interessi ed altri oneri finanziari                      | (8035)                     | €    | 0                       | €      | 0       | €    | 0                       | €      | 0            | €     | 0                       | €      | 0               | €     | 93.180                  | € 91.368               |
|                 | Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17-17bis)      |                            |      | -€ 0                    | -€ 0   | €       | -    | -€ 0                    | € 1    | -€           | 1     | -€ 0                    | -€ 0   | €               | -     | -€ 93.180               | -€ 91.248 -€ 1.931     |
| D)              | Rettifiche di valore di attività/passività finanziarie   |                            |      |                         |        |         |      |                         |        |              |       |                         |        |                 |       |                         |                        |
| 18)             | Rivalutazioni                                            | (8610)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | -                       | €                      |
| 19)             | Svalutazioni                                             | (8615)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | -                       | € 6.916                |
|                 | <b>Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D)</b> |                            |      | -167                    | -1.015 |         |      | -5.500                  | -3.644 |              |       | 1.841                   | -1.076 |                 |       | -984.463                | -1.227.168             |
| 20)             | Imposte relative ad esercizi precedenti                  | (8618)                     | €    | -                       | €      | -       | €    | -                       | €      | -            | €     | -                       | €      | -               | €     | 4.113                   | €                      |
|                 | Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio          |                            |      | 0                       | 0      |         |      | 0                       | 0      |              |       | 0                       | 0      |                 |       | 4.113                   | 0                      |
| 21)             | Utile (perdita) dell'esercizio                           |                            |      | -167                    | -1.015 | €       | 848  | -5.500                  | -3.644 | -€           | 1.856 | 1.841                   | -1.076 | €               | 2.917 | -988.576                | -1.227.168 € 238.592   |